
OPOREZIVANJE KAPITALNIH DOBITAKA
U skladu sa Zakonom o porezu na dohodak koji predviđa oporezivanje dohotka od kapitala po osnovi kapitalnih 
dobitaka oporezuju se ostvareni neto kapitalni dobici od ulaganja u investicijske fondove, za udjele kupljene i prodane 
unutar 2 godine od dana kupnje.
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ODNOSI LI SE TO NA VAS?

Ukoliko ste:

kupili ili stekli udjele prijenosom od druge osobe u Finaxu tijekom 2024. i/ili 2025. godine i prodali ih unutar 
2025. godine, te ostvarili neto kapitalni dobitak

sklopili ugovor o upravljanju portfeljem tijekom 2024. i/ili 2025. godine i imali isplatu sredstava iz portfelja 
unutar 2025. godine, te ostvarili neto kapitalni dobitak

Obvezni ste:

prijaviti porez na dohodak (putem JOPPD obrasca)

platiti porez na dohodak (putem univerzalnog naloga za plaćanje)

napraviti to do 28. 2. 2026. godine za 2025. godinu

Ostvareni neto kapitalni dobitak čine svi ostvareni dobici umanjeni za sve ostvarene gubitke nastale 
prodajom udjela u investicijskim fondovima ili prodajom sredstava iz portfelja u jednoj godini.

Kapitalni dobitak/gubitak predstavlja zaradu/gubitak ostvarenu u valuti fonda ili portfelja, odnosno 
dohodak od kapitala po osnovi primitaka ostvarenih od ulaganja u fondove ili portfelje, u visini ostvarenih 
realiziranih prinosa umanjenih za troškove upravljanja imovinom investicijskog fonda ili portfelja (neto 
prinos).
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DOBRO JE ZNATI:
Kod prijave ostvarenog neto kapitalnog dobitka i uplate poreza:

• U slučaju ulaganja kojima upravlja Finax oporezuju se dobici od ulaganja u upravljanim fondovima
• Transakcije u investicijskim fondovima i portfeljima izvršene unatrag dvije godine ulaze u obračun 

kapitalnih dobitaka
• Ako imate drugih oporezivih učinaka (zarada ili gubitak) od ulaganja u financijske instrumente dužni ste 

ih zbrojiti i sami utvrditi Vašu poreznu osnovicu
• Oporezuje se ostvareni neto kapitalni dobitak ostvaren tijekom kalendarske godine
• Prijava poreza i prireza radi se putem JOPPD obrasca
• Stopa poreza iznosi 12 %

PRIREZA NEMA!

IZUZECI: 
Porez na dohodak od kapitala po osnovi kapitalnih dobitaka ne plaća se (ne smatra se prodajom) u slučaju:

• Prijenosa udjela nasljeđivanjem
• Darovanja udjela
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POREZI
NAPOMENA: Porezna uprava je 13. siječnja 2026. na svojim službenim internetskim stranicama objavila 
priopćenje o oporezivanju kapitalnih dobitaka i obvezi izvješćivanja putem Obrasca JOPPD za 2025. 
godinu.Prema Zakonu o porezu na dohodak, porezni obveznici dužni su do kraja veljače 2026. obračunati i 
uplatiti porez na dohodak od kapitalnih dobitaka ostvarenih u 2025. godini, po stopi od 12 %, umanjeno za 
ostvarene kapitalne gubitke.Porezni obveznici koji su kapitalne dobitke ostvarili u tuzemstvu putem 
financijskih posrednika i o tome zaprimili službenu obavijest, a kod kojih je ukupni kapitalni dobitak manji od 
16,70 eura, odnosno porezna obveza ne prelazi 2,00 eura, nisu obvezni podnijeti Obrazac JOPPD do 28. 
veljače 2026., odnosno do 2. ožujka 2026. s obzirom na neradni dan.U takvim slučajevima, sukladno 
Pravilniku o porezu na dohodak i Općem poreznom zakonu, dostava podataka od strane financijskih 
posrednika smatra se uredno podnesenom poreznom prijavom.

KAKO SE PRIJAVLJUJE I UPLAĆUJE POREZ?
Ako ste ostvarili oporezivi kapitalni dobitak ili porezno priznati kapitalni gubitak u 2025. godini, Finax će 
Vam poslati Obavijest o kapitalnim dobicima/gubicima u kojoj je iskazana porezna osnovica u EUR, a koja 
predstavlja iznos na koji ste dužni obračunati i platiti porez i prirez.

Ukoliko ste ostvarili dohodak od kapitala i iz drugih oblika financijske imovine (dionice, obveznice, udjeli u 
fondovima kod drugih društava za upravljanje i dr.), tada oporezive kapitalne dobitke i/ili porezno priznate 
kapitalne gubitke s osnove takve imovine morate sučeliti (sveukupno zbrojiti dobitke i oduzeti gubitke) s 
dobitcima i/ili gubicima ostvarenim ulaganjem u portfeljima pod upravljanjem Finax Inteligentnog 
investiranja.

Prijava poreza na dohodak putem JOPPD obrasca za 2025. godinu iskazuje se i plaćanje se izvršava u 
valuti EUR.

PRIMJER:
• Ukupni neto kapitalni dobitak nastao otkupom (prodajom) udjela pod upravljanjem Finaxa tijekom 2025. 

godine iznosio je 91,55 eura

• Obzirom da je unutar jedne kalendarske godine ostvaren ukupni realizirani neto kapitalni dobitak od 
91,55 eura, do 28. 2. 2026. klijent je dužan prijaviti porez na ostvareni kapitalni dobitak (ispunjavanjem 
JOPPD obrasca) te izvršiti uplatu poreza.

91,55 EUR x 12 % (porez) = 10,98 EUR (iznos obračunatog poreza)

Ukupno obveza za porez u eur = 10,98 EUR (iznos koji se upisuje na JOPPD
obrazac)

Ukupno obveza za porez u EUR = 10,986 EUR → iznos za platiti

PRIMJER IZRAČUNA OBVEZNOG POREZAA NA OSTVARENI KAPITALNI DOBITAK:

Po primitku izvještaja o ostvarenim kapitalnim dobicima i gubicima tijekom prethodne godine, obvezni ste:

1. ispuniti JOPPD obrazac prema dolje navedenim uputama,
2. predati ga u Vašu ispostavu Porezne uprave (osobno ili poštom),
3. uplatiti izračunati ukupan iznos poreza, prema dolje navedenim uputama.
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PRIMJER FINAXOVOG IZVJEŠTAJA

ISPUNJAVANJE JOPPD OBRASCA
Primjer JOPPD obrasca prikazuje prijavu ostvarenog dohotka od kapitala u iznosu od 91,55 EUR za fizičku 
osobu.JOPPD obrazac možete pronaći na stranicama Porezne uprave

https://www.porezna-uprava.hr/HR_obrasci/Documents/POREZ%20NA%20DOHODAK/JOPPD.pdf

STRANICA A → upisuju se iznosi u valuti EUR:

U Finaxovom izvještaju važan je iznos ostvarene dobiti izražene u eurima koji je potreban za ispunjavanje 
JOPPD obrasca i plaćanje poreza i prireza.

https://www.porezna-uprava.hr/HR_obrasci/Documents/POREZ%20NA%20DOHODAK/JOPPD.pdf
https://www.porezna-uprava.hr/HR_obrasci/Documents/POREZ%20NA%20DOHODAK/JOPPD.pdf
https://www.porezna-uprava.hr/HR_obrasci/Documents/POREZ%20NA%20DOHODAK/JOPPD.pdf
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I. OZNAKA IZVJEŠĆA

Pod stavku I. upisuje se 25365 čim se označava da se 
izvješće odnosi na dohotke od kapitala ostvarene u cijeloj 

2025. godiniNAPOMENA: pod ovom oznakom izvješća 
prijavljuje se samo dohodak od kapitala po osnovi 

kapitalnih dobitaka!

II. VRSTA IZVJEŠĆA
Upisuje se broj koji označava radi li se o izvješću fizičke ili

pravne osobePod stavku II., u našem primjeru izvješće
podnosi fizička osoba te se u tom slučaju upisuje broj 11

III. PODACI O 
PODNOSITELJUIZVJEŠĆA

Upisuje se broj koji označava radi li se o podnositelju
izvješća fizičkoj ili pravnoj osobi Pod stavkama III.1,2,3 
i 4 upisuju se osobni podaci podnositelja izvješćaPod
stavku III.5, u našem primjeru izvješće podnosi fizička

osoba te se u tom slučaju upisuje broj 4

IV.

V.

BROJ OSOBA ZA KOJE SE 
PODNOSI IZVJEŠĆE

PODACI O UKUPNOM 
IZNOSU OBRAČUNATOG 
PREDUJMA POREZA NA 

DOHODAK 

Upisuje se broj osoba za koje se podnosi izvješćePod
stavkom IV.1, u našem primjeru izvještaj podnosi jedna 

osoba te se u prazno polje upisuje broj 1 Pod stavkom IV.2, 
obzirom da se izvješće podnosi samo za jednu vrstu

primitaka (u ovom slučaju primitak s osnove kapitalne 
dobiti) upisuje se broj 1

Upisuje se iznos poreza i prireza obračunat na ostvareni
dohodakPod stavkom V.2. upisuje se iznos poreza i prireza
obračunat na ostvareni dohodak (u ovom primjeru na 91,55 

eura), koji se računa na sljedeći način:
91,55 EUR x 12 % (porez) = 10,98 EUR (iznos poreza)

UKUPNO OBVEZA ZA POREZ I PRIREZ U EUR = 10,98 EUR 
→ iznos za platiti

PRIMJER IZRAČUNA OBVEZNOG POREZAA NA OSTVARENI KAPITALNI DOBITAK:

Ukupan iznos poreza na dohodak i prireza porezu na dohodak po osnovi dohotka od kapitala iznosi
10,98 EUR.

STRANICA B → UPISUJU SE IZNOSI U VALUTI EUR:
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I. OIB podnositelja izvješća

II. Oznaka Izvješća – kao na stranici A

III. Vrsta izvješća – kao na stranici A

Točka 1. redni broj – uvijek 1

Točka 2.

Točka 3.

Šifra općine/grada prebivališta/boravišta – sukladno važećem šifrarniku koji 
možete pronaći na stranicama porezne uprave

http://www.porezna- 
uprava.hr/obrazac_joppd/Documents/%C5%A0ifrarnik%20gradova%20i%20op%C4

%87ina.pdf 
Upisuje se peteroznamenkasti broj pod kojim se nalazi općina/grad u kojem imate 
prebivalište / boravište (primjer se odnosi na klijenta s prebivalištem u Zagrebu – 

01333 šifra grada Zagreba)

Šifra općine/grada rada – uvijek se popunjava s 00000

Točka 4. Vaš OIB

Točka 5. Vaše Ime i prezime

Točka 6.1. Oznaka stjecatelja/osiguranika – šifra 1001 označava stjecatelja dohotka od 
kapitala

Točka 6.2.

Oznaka primitka/obveze doprinosa – šifra 1006 označava primitke od kojih se
utvrđuje kapitalni

dohodak

Točke 7.1. do 10. Uvijek se popunjavaju s nulom

Točka 10.1. i točka 10.2.
Odnosi se na razdoblje obračuna - početni i završni datum za godinu za koju se

ispunjava JOPPD obrazac – u slučaju popunjavanja izvješća za 2025. godinu, 
upisuje se 1. 1. 2025. i 31. 12. 2025.

Točka 11. Iznos primitka (oporeziv) – Ukupan iznos oporezivih kapitalnih dobitaka
(u izvješću iz Finaxovog primjera, 91,55 EUR)

Točke 12. do 12.9 Uvijek se popunjavaju s nulom

PRIMJER IZRAČUNA OBVEZNOG POREZAA NA OSTVARENI KAPITALNI DOBITAK:

http://www.porezna-uprava.hr/obrazac_joppd/Documents/%C5%A0ifrarnik%20gradova%20i%20op%C4%87ina.pdf
http://www.porezna-uprava.hr/obrazac_joppd/Documents/%C5%A0ifrarnik%20gradova%20i%20op%C4%87ina.pdf
http://www.porezna-uprava.hr/obrazac_joppd/Documents/%C5%A0ifrarnik%20gradova%20i%20op%C4%87ina.pdf
http://www.porezna-uprava.hr/obrazac_joppd/Documents/%C5%A0ifrarnik%20gradova%20i%20op%C4%87ina.pdf
http://www.porezna-uprava.hr/obrazac_joppd/Documents/%C5%A0ifrarnik%20gradova%20i%20op%C4%87ina.pdf
http://www.porezna-uprava.hr/obrazac_joppd/Documents/%C5%A0ifrarnik%20gradova%20i%20op%C4%87ina.pdf
http://www.porezna-uprava.hr/obrazac_joppd/Documents/%C5%A0ifrarnik%20gradova%20i%20op%C4%87ina.pdf
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STRANICA B – NASTAVAK

Točka 13.1. Izdatak – Ukupan iznos porezno priznatih kapitalnih gubitaka (u izvještaju iz primjera 
Finaxa iznosi 0)

Polje 13.2. Uvijek se popunjava s nulom

Polje 13.3. Dohodak – razlika između iznosa u poljima 11. i 13.1.

Polje 13.4. Osobni odbitak – uvijek se popunjava s nulom

Polje 13.5. Porezna osnovica – upisuje se broj iz polja 13.3.

Polja 14.1. Iznos obračunanog poreza na dohodak – upisuje se umnožak polja 13.5. s 0,12 
(odnosno, s 12 %)

Polje 14.2. Iznos obračunanog prireza porezu na dohodak – NEMA PRIREZA,upisujete 0 (nula)

Polja 15.1. i 15.2. Uvijek se popunjavaju s nulom

Polje 16.1. Oznaka načina isplate – uvijek se popunjava s jedan (1)

Polje 16.2. Iznos za isplatu – upisuje se iznos iz polja 13.5. umanjen za iznose iz polja 14.1. 



client@finax.eu
www.finax.eu

Finax, o.c.p. a.s.
BC Rosum, Bajkalská 19B
821 01 Bratislava, Slovakia

7/8

PRIMJER UNIVERZALNOG NALOGA ZA PLAĆANJE

Polje IBAN
Upisujete iznos iz JOPPD obrasca, stranica A, točkaV.2.:

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2025_02_22_200.html
Upisuje se broj modela „HR68“

Polje „model“
Kao prvi podatak upisuje se oznaka 1910, kao podatak drugi OIB poreznog 

obveznika (Vaš OIB), te kao treći podatak oznaku izvješća JOPPD prema kojemu 
se izvodi uplata (25365).

Polje „poziv na broj
primatelja“ napisati kako je navedeno
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Molimo prije popunjavanja JOPPD obrasca provjeriti ažurnost službenih šifrarnika Porezne Uprave. 
Sve informacije o porezu na dohodak možete pronaći na web stranici

https://porezna-uprava.gov.hr/hr/joppd/3956

https://porezna-
uprava.gov.hr/UserDocsImages/Arhiva/HR_obrasci/Documents/POREZ%20NA%20DOHODAK/JOPPD.
pdf?vel=1356410

https://porezna-
uprava.gov.hr/UserDocsImages/Arhiva/obrazac_joppd/Documents/Šifrarnik%20gradova%20i%20opći
na.pdf?vel=283211

https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-
8281/8281

Informacije sadržane u ovoj Brošuri informativnog su karaktera te služe kao pomoć pri popunjavanju 
JOPPD obrasca i opće uplatnice za plaćanje poreza i prireza. Sadržaj brošure ne može se smatrati 
poreznim savjetom, te bi se svaki porezni obveznik trebao savjetovati sa svojim poreznim savjetnikom prije 
samog ulaganja u fondove kao i prijave i plaćanja poreza i prireza, o mogućim poreznim posljedicama koje 
za njega mogu proizaći iz ulaganja u fond, uključujući primjenjivost i učinak poreznih propisa Republike 
Hrvatske ili bilo koje druge zemlje, međunarodne porezne sporazume, kao i o potencijalnim izmjenama 
poreznih propisa. Navedene informacije se odnose samo za hrvatske porezne rezidente. 

https://porezna-uprava.gov.hr/hr/joppd/3956
https://porezna-uprava.gov.hr/hr/joppd/3956
https://porezna-uprava.gov.hr/hr/joppd/3956
https://porezna-uprava.gov.hr/UserDocsImages/Arhiva/HR_obrasci/Documents/POREZ%20NA%20DOHODAK/JOPPD.pdf?vel=1356410
https://porezna-uprava.gov.hr/UserDocsImages/Arhiva/HR_obrasci/Documents/POREZ%20NA%20DOHODAK/JOPPD.pdf?vel=1356410
https://porezna-uprava.gov.hr/UserDocsImages/Arhiva/HR_obrasci/Documents/POREZ%20NA%20DOHODAK/JOPPD.pdf?vel=1356410
https://porezna-uprava.gov.hr/UserDocsImages/Arhiva/HR_obrasci/Documents/POREZ%20NA%20DOHODAK/JOPPD.pdf?vel=1356410
https://porezna-uprava.gov.hr/UserDocsImages/Arhiva/obrazac_joppd/Documents/%C5%A0ifrarnik%20gradova%20i%20op%C4%87ina.pdf?vel=283211
https://porezna-uprava.gov.hr/UserDocsImages/Arhiva/obrazac_joppd/Documents/%C5%A0ifrarnik%20gradova%20i%20op%C4%87ina.pdf?vel=283211
https://porezna-uprava.gov.hr/UserDocsImages/Arhiva/obrazac_joppd/Documents/%C5%A0ifrarnik%20gradova%20i%20op%C4%87ina.pdf?vel=283211
https://porezna-uprava.gov.hr/UserDocsImages/Arhiva/obrazac_joppd/Documents/%C5%A0ifrarnik%20gradova%20i%20op%C4%87ina.pdf?vel=283211
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
https://poreznauprava.gov.hr/hr/oporezivanje-kapitalnihdobitaka-i-izvjescivanje-putem-obrascajoppd-8281/8281
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